Администрация Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2025 года                                                                                                     № 19

	О внесении изменений в постановление от 26.12.2023 года № 363 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в Петровском сельском поселении Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2026-2030 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 24.06.2014 года № 48-ОЗ «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области» (с изменениями), в соответствии с Уставом Петровского сельского поселения, с постановлением администрации МО Петровское сельское поселение от 26.11.202 года №212/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», с решением Совета депутатов Петровского сельского поселения от 20.12.2024 года № 15 «О бюджете Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление от 26.12.2023 года № 363 «Устойчивое общественное развитие в Петровском сельском поселении Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2026-2030 годы:
1.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение Таблица 1 «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
Приложение Таблица 2 «План реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение Таблица 3 «Расходы на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
1.4. Паспорта муниципальных подпрограмм «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на 2026-2030 годы»; «Молодежная политика в Петровском сельском поселении на 2026-2030 годы» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области www.петровскоесп.рф.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                     А.В. Левин

Приложение 1
к Постановлению администрации
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области
от 15.01.2025 года № 19

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Устойчивое общественное развитие в Петровском сельском поселении Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2026-2030 годы»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2026-2030 гг.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Директор МКУ «Центр благоустройства и муниципальных услуг Петровское»
Директор МУК Петровское клубное объединение

	Соисполнители муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Участники муниципальной программы
	1. Администрация Петровского сельского поселения
2. Муниципальное казенное учреждение «Центр благоустройства и муниципальных услуг Петровское»

	Цели муниципальной программы
	Привлечение местного населения в решении вопросов местного значения для создания комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение социально-экономического и культурного развития части территорий поселения и привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	1. Обеспечение социально-экономического и культурного развития части территорий поселения и привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов в рамках реализации мероприятий по 10-оз ЛО.
2. Развитие интеллектуального, творческого, потенциала молодежи, вовлечение молодых людей в добровольческую (волонтерскую) деятельность:
- увеличение числа молодёжи, участвующей в мероприятиях по основным направлениям молодёжной политики.
- число временно трудоустроенных несовершеннолетних граждан в летний период в трудовой бригаде при администрации.

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	2026 год
	200,0
	тыс. руб.

	2027 год
	0,0
	тыс. руб.

	2028 год
	0,0
	тыс. руб.

	2029 год
	0,0
	тыс. руб.

	2030 год
	0,0
	тыс. руб.

	Общий объем финансирования
	200,0
	тыс. руб.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели государственной программы, - всего, в том числе по годам реализации
	Налоговые расходы не предусмотрены

Исп. Гредюшко М.А.
Разослано: дело-2, КФ -1, КСО-1, МУК Петровское клубное объединение-1, «ЦБиМУ Петровское»-2
Приложение 2
к Постановлению администрации
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области
от 15.01.2025 года № 19
Таблица 1
Целевые показатели муниципальной программы
«Устойчивое общественное развитие в Петровском сельском поселении Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2026-2030 годы»
	№ п/п
	Наименование
целевого показателя муниципальной подпрограммы
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей
по итогам 2026 года
	Значения целевых показателей
по итогам 2027 года
	Значения целевых показателей
по итогам 2028 года
	Значения целевых показателей
по итогам 2029 года
	Значения целевых показателей
по итогам 2030 года
	Справочно:
базовое значение
целевого показателя
(на начало реализации муниципальной программы)

	1.
	Реализация областного закона от 16.02.2024 года № 10-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области»
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.
	Число молодёжи, участвующей в мероприятиях по основным направлениям молодёжной политики.
	чел.
	12
	15
	17
	20
	25
	10

	3.
	Число временно трудоустроенных несовершеннолетних граждан в летний период в трудовой бригаде при администрации
	чел.
	7
	10
	12
	13
	15
	5

Приложение 3
к Постановлению администрации
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области
от 15.01.2025 года № 19
Таблица 2
План реализации
муниципальной программы
«Устойчивое общественное развитие в Петровском сельском поселении Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2026-2030 годы»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)*

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Устойчивое общественное развитие в Петровском сельском поселении Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2026-2030 годы»
	Директор муниципального казенного учреждения «ЦБ МУ Петровское»

	2026
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	2026-2030
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Проектная часть

	Не предусмотрена

	Процессная часть

	Мероприятия по реализации областного закона от 16.02.2024 года № 10-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области»

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий «Проведение молодежных массовых мероприятий, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи»
	Директор МУК Петровское клубное объединение
	2026
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026-2030
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи, содействие трудовой адаптации и занятости молодежи

	2026
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026-2030
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

*Расходы на реализацию Программы ежегодно уточняются при корректировке бюджета администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, а также с учетом изменения финансирования из федерального и областного бюджета.

Приложение 4
к Постановлению администрации
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области
от 15.01.2025 года № 19
Таблица 4
Расходы
на реализацию муниципальной программы
«Устойчивое общественное развитие в Петровском сельском поселении Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2026-2030 годы»
	[bookmark: _Hlk529906398]№
строки
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. рублей)
	В том числе

	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	[bookmark: _Hlk529906335]
	Всего:
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местного бюджета (плановый объем)
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочих источников (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 5
к Постановлению администрации
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области
от 15.01.2025 года № 19

П А С П О Р Т
муниципальной подпрограммы
«Создание условий для эффективного выполнения
органами местного самоуправления своих полномочий на 2026-2030 годы»
	Полное наименование
	«Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на 2026-2030 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной подпрограммы
	Директор муниципального казенного учреждения «ЦБ МУ Петровское»

	Соисполнители
муниципальной подпрограммы
	Не предусмотрены

	Участники
муниципальной подпрограммы
	Администрация Петровского сельского поселения, организации предоставляющие услуги по благоустройству на территории Петровского сельского поселения; Правительство Ленинградской области

	Мероприятия муниципальной подпрограммы
	Основное мероприятие «Государственная поддержка проектов местных инициатив граждан»:
Реализация мероприятий областного закона Ленинградской области от 16.02.2024 года № 10-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области»

	Цели муниципальной подпрограммы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.
- создание благоприятных условий для эффективного функционирования института старост на территории поселения;
- совершенствование системы комплексного благоустройства Петровского сельского поселения.

	Задачи муниципальной подпрограммы
	- обеспечение социально-экономического и культурного развития частей территорий поселения;
- благоустройство территорий;
- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов;
- повышение комфортных условий проживания граждан.
- благоустройство сельских населенных пунктов, в том числе детскими и спортивными игровыми площадками;
- создание условий для занятий физической культурой и спортом;
- ремонт улично-дорожной сети;

	Этапы и сроки реализации муниципальной подпрограммы
	2026-2030 гг.

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по подпрограмме, с указанием источников финансирования
	- 2026 год – 0,0 тыс. руб.;
- 2027 год – 0,0 тыс. руб.;
- 2028 год – 0,0 тыс. руб;
- 2029 год – 0,0 тыс. руб;
- 2030 год – 0,0 тыс. руб.

П А С П О Р Т
муниципальной подпрограммы
[bookmark: OLE_LINK59][bookmark: OLE_LINK60][bookmark: OLE_LINK61][bookmark: OLE_LINK62][bookmark: OLE_LINK63][bookmark: OLE_LINK64][bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK17] «Молодежная политика в Петровском сельском поселении на 2026-2030 годы»
	Полное наименование
	«Молодежная политика в Петровском сельском поселении на 2026-2030 годы»

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Директор муниципального казенного учреждения «Петровское клубное объединение»

	Соисполнители муниципальной
программы
	Не предусмотрено

	Участники муниципальной
программы
	Молодёжь Петровского сельского поселения от 14 до 35 лет и молодые семьи до 35 лет, а также молодёжные формальные и неформальные объединения и сообщества.

	Цели муниципальной программы
	Увеличение человеческого капитала молодёжи Петровского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	· Стимулирование молодёжи к ведению здорового образа жизни;
· Формирование устойчивой гражданской позиции у молодёжи;
· Создание условий для самореализации молодёжи;
· Развитие инфраструктуры в сфере молодёжной политики.

	Целевые индикаторы и показатели
муниципальной программы
	- увеличение числа молодёжи, участвующей в мероприятиях по основным направлениям молодёжной политики;
- увеличение числа временно трудоустроенных несовершеннолетних граждан в летний период в трудовой бригаде при администрации.

	Этапы и сроки реализации
муниципальной программы
	2026-2030 гг.

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по подпрограмме, с указанием источников финансирования
	- 2026 год – 200,0 тыс. руб.;
[bookmark: _GoBack]- 2027 год – 0,0 тыс. руб.;
- 2028 год – 0,0 тыс. руб.;
- 2029 год – 0,0 тыс. руб.;
- 2030 год – 0,0 тыс. руб.